CAPUT V.

(Ε) Κάκεινο δὲ προσδιορίζομεν, ὥστε τοι εἰς μονα-
 στῆριον εἰσεῖναι βουλομένον, ποῖν εἰς τὸ μοναστήριον
 εἰσελθοῖ, ἀδειαν ἔχειν τοῖς ἑαυτοῦ χορηγεῖν καθ' ὃν
 βούλεται τρόπον. Εἰσελθόντι γὰρ συνακολουθήσει πάν-
 τως τὰ πράγματα, κἂν εἰ ἡ ὀρθῶς εἰσάγειν ταῦτα
 ᾤσεται, καὶ οὐκ ἔσται κύριος αὐτῶν οὐκ ἔτι κατ' οὐ-
 δὲνα τρόπον. Εἰ δὲ γὰρ παῖδας ἔχοι, εἰ μὲν ἔτυχεν
 ἤδη πράγματα τινα δωρησάμενος αὐτοῖς, ἢ κατὰ προ-
 γαμιαῖαν δωρεάν ἢ κατὰ προκοῖς πρόσφρασι ἐπιδοῦς,
 καὶ ποιῇ ταῦτα τὸ τέταρτον τῶν ἐξ ἀδιαθέτου τῆς
 αὐτοῦ περιουσίας, μηδεμίαν ἐπὶ τοῖς λοιποῖς πράγμα-
 σιν ἔχέτωσαν μετουσίαν οἱ παῖδες. Εἰ δὲ ἡ οὐδὲν
 αὐτοῖς δωρησάται ἢ ἔλαττον τοῦ τετάστου, καὶ μετὰ
 τὸ παραγγεῖλαι τὸν ἀποτατόμενον εἰς μοναχὸς οὐ-
 δὲν ἦτορ τὸ τέταρτον ὀφειλέσθαι τοῖς παισὶν ἢ εἰς
 ἀπαπλήρωσιν, εἴγε ἔτυχεν ἤδη λαβόντες, ἢ καὶ ἐρ-
 ῶν τὸ πᾶν αὐτοῖς δοθῆναι. Εἰ δὲ γαρητῆρ ἔχων εἴτα
 αὐτῆν ἀπολιπὼν εἰς μοναστήριον εἰσίοι, ἢ τε προῖξ

Illud quoque decernimus, qui in monasterium in-
 troire voluerit, antequam in monasterium ingrediatur,
 licentiam habere suis uti quo voluerit modo. Ingre-
 dientem namque simul secuntur omnino res, licet
 non expressim quia introduxit eas dixerit, et non
 erit dominus earum ulterius ullo modo. Si vero filios
 habuerit, si quidem contigit iam eum res aliquas
 donasse eis, aut per antenuptialem donationem aut
 per dotis occasionem obtulisse, et faciunt haec quartam
 ab intestato eius substantiae, nullum in reliquis
 rebus habeant participium filii; sin autem aut nihii
 eis donaverit aut minus quarta, et postquam abrenun-
 tians conversatus fuerit inter monachos nihilominus
 quarta debeatur filiis aut ad supplementum,
 si contigit eos iam aliquid accepisse, aut etiam quatenus
 totum eis detur. Si autem uxorem habebis,
 deinde eam relinquens in monasterium ingrediatur,

cap. IV in brevius contractum extat Coll. LXXXVII capit. 9 (inde Nomoc. I tit. 34).
 cap. V paucis immutatis habet Coll. LXXXVII capit. 10 (inde Nomoc. I tit. 34). Summarium habent Prochiron
 24, 2, Epanagoge 9, 9 ex Theod.; Nomoc. XIV tit. 11, 1.

contemplatione et perfectione vitam agant, propriam casulam habeant, quos quidem anachoretas et
 hesychastas vocare solent, tamquam a communi vita ad meliora exceptos. At enim reliquos, quibuscum-
 que inter multitudinem exercitatio est, in coenobiis quae vocantur esse volumus. Sic enim aemulatio eor-
 um ad virtutem incrementum capiet, et maxime iuvenum, si cum senioribus consocietur: fiet enim senio-
 rum ratio vitae iuventutis accurata educatio; sintque ita in coenobiis praesuli suo dicto audientes et
 traditam ipsis exercitationem incorrupte servantes.